[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря  2017 года                                                                                    № 318
«О создании на территории муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016года № 649 « О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей и обеспечения условий их доступности для инвалида , а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении и на основании постановления МОМР «Боровский район» от 24.11.2017 года, исх.№ 1420.

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию частного жилищного фонда, жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, а также прилегающих к жилым помещениям территорий, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить состав муниципальной комиссии, положение о работе комиссии, план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах на 2018 год.
           Председатель комиссии: Попов С.Н. – заместитель главы администрации МОСП                                                                                                                                                                                         деревня Асеньевское
          Члены комиссии:
        Паникаровская Т.А. - специалист администрации МОСП деревня Асеньевское

 Панова Н.В.  -    специалист администрации МОСП деревня Асеньевское
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО СП

деревня  Асеньевское                                                                               И.Н. Жильцова

Исп. Панова Н.В.

Отп.3экз. 2- в дело

1-в МОМР «Боровский район»